
1. Osada: S f b C C  2' ° kreS: 3. Kraj:  |  4. Poř. čís lo :

S  0bec Luže Chrudim býv. Východočeský ; 4974

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

5 NéZ6V *°2naCenl) památkV: 7- Ochranné písmo:

8" BllíSl oznaCBnI um,stěnl památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č parcely a].:

I ‘ ř|  ......................................................... 9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. ! Jiné výzdoby);

Kusá hora (405 m n. m.) je vlastně velikým jazyko vitým, mírně se hadovitě vlnícím ostrohem východně nad Srbci, chráněným 30-50 metrů vysokými 
j svahy. Celý ostroh v délce asi 1,2 km a o rozloze asi 32 ha (dnes převážně les, zčásti pole) je na jihu od ostatní náhorní plošiny oddělený asi 350 metrů 

dlouhým opevněním, zvaným "Žižkův val": tvoří je val s bermou a mohutným příkopem. Val je vysoký 2 metry, široký v patě až 10 m, terasa nad 
vanovitýrn příkopem má šířku 5 m, samotný příkop 15 m. Oba konce opevnění byly zkrácené při budování lesních cest a také mezilehle je přerušované 
průchody. Zajímavý je vyvýšený ostrůvek mezi dvěma z těchto průchodů, které mohou být původní., 
historie neznámá, zřejmě útočištné hradiště (z doby středohradištní?)

(případné pokračování na zadní straní v bodě 20 nebo na doplňkovém listu)

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízeni:

historie neznámá, zřejmě útočištné hradiště (z doby středohradištní?)

MTZ 407 - ISO 6fi-f (ý 7")



12. Zhodnoceni památky a zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:
.1

Čurda, T.: Zjišťovací výzkum na opevnění u Rabouně a otázka hradišť u Srbců a Pěšic.
Východočeský sborník historický 4, Pardubice 1994, s. 33-42.

• > '■ ■ ' Kj '.i. ■ , .. •«* ■ •:

13. Stav zachovánní památky a pfíp. návrhy opatřeni: 10 , Odkaz na fotografickou dokumentaci:

stabilizovaný

17. Odkaz na měřlckott n Jinou dokumentaci:

' ; i

14. nrtvěišt , současný způso.» vyuř.ltl a „říp. návrhy opatřeni: 18. Evidenční list zpracoval 19. Záznam
(jméno, datum, podpis): doplňkových listů:

/ } -/ /  r''

ing. atxM. Ladislav Svoboda 
podzim 1997

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků, popř. dokončení popisu:

■ *

f
• ■; 'S X S íl í ':* ! .;!  :

. í : { : : .: .: • ' ; . *r . r- ■
* m hé m

. ____________________________________ !> - •  _________
SCt 25-5208-79 ^  ý ~ ...... 1

> * I


